
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
22.03.2022  г. № 05/02 

 
 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Богородское города Москвы на 
проведение мероприятий по обустройству 
улиц и мероприятий по установке 
ограждающих устройств на территории 
района Богородское в 2022 году  
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы 
района Богородское города Москвы от 17.03.2022 года №  БГ-14-214/22, 

 
Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 
1. Согласовать направление средств в размере 2 033 899,27 рублей, 

полученных за счет средств экономии по результатам проведения конкурсных процедур 
на средства стимулирования управы района Богородское города Москвы 2020-2021 гг., 
на проведение мероприятий по обустройству улиц  на территории района Богородское 
города Москвы в 2022 году (приложение 1). 

2. Согласовать направление средств стимулирования управы района 
Богородское города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц на 
территории района Богородское города Москвы в 2022 году (приложение 2). 

3. Принять к сведению информацию о мероприятиях направленных на 
предоставление субсидий из бюджета Москвы в рамках проведения эксперимента по 
софинансированию расходов по установке ограждающих устройство (шлагбаумов) на 
придомовых территориях (приложение 3). 

4. Направить настоящее решение в управу района Богородское города Москвы, в 
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней 
со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское Воловика К.Е. 

Глава  

муниципального округа Богородское                                       К.Е. Воловик  



                                                                                                                                                                                              от  22 марта 2022 г. № 05/02 

Мероприятия 

1. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (СМР) 

№ 

пп 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п.м.) 
Объем 

Затраты 

(руб.) 

1.1. ул. Игральная д. 10 
Программа 

БДД СМР 

Понижение бортового камня п.м 10 

221 270,62 

Устройство пешеходного перехода кв.м. 6,8 

Установка дорожных знаков шт. 4 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 32 

Восстановление газона кв.м. 4 

Вывоз мусора т. 1,5 

Итого по ул. Игральная д. 10 обустройство пешеходного перехода 221 270,62 

1.2. 

ул. Ивантеевская в районе д. 9 

стр. 2 по Открытому шоссе 

(лестничный спуск с 

Мытищинского путепровода) 

Программа 

БДД СМР 

Островок безопасности  кв.м. 15 

451 157,41 

Устройство тротуара кв.м. 18 

Устройство тротуара кв.м. 27,6 

Восстановление газона кв.м. 45 

Установка дорожных знаков шт. 2 

Вывоз мусора т. 1,8 

Итого по ул. Ивантеевская в районе д. 9 стр. 2 по открытому шоссе (лестничный спуск с Мытищинского путепровода) 

обустройство пешеходного перехода 
451 157,41 

1.3. 

ул. Кузнецовская (на 

пересечении с ул. 

Наримановская) 

Программа 

БДД СМР 

Демонтаж бортовых камней п.м. 10 

201 668,99 

Восстановление АБП кв.м. 10 

Установка дорожных знаков шт. 4 

Вывоз мусора т. 3,12 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 30 

Итого по ул. Кузнецовская (на пересечении с ул. Наримановская) обустройство пешеходного перехода 201 668,99 

1.4. Открытое шоссе д. 5А 
Программа 

БДД СМР 
Установка антипарковочных столбиков шт. 33 101 893,13 

Итого по Открытое шоссе д. 5А (установка антипарковочных столбиков) 101 893,13 

1.5. От ул. Миллионная, д. 13 кор. 2 к Программа Демонтаж бортовых камней п.м 10 204 522,68 

      

 

 Приложение 1  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  



Погонному пр. д. 1, кор. 10  БДД СМР восстановление АБП кв.м. 5 

Установка дорожных знаков шт. 4 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 28,4 

Восстановление газона кв.м. 3 

Вывоз мусора т. 7,2 

Итого по от ул. Миллионная, д. 13 кор. 2 к Погонному пр. д. 1, кор. 10 обустройство пешеходного перехода 204 522,68 

1.6. 
4-я Гражданская ул. в районе 

пересечения Глебовской ул. 

Программа 

БДД СМР 

Понижение бортового камня п.м. 10 

386 160,32 

Демонтаж бортовых камней п.м. 10 

Устройство тротуара АБП кв.м. 52,8 

Установка дорожных знаков шт. 8 

Восстановление газона кв.м. 10 

Вывоз мусора т. 4,12 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 49,6 

Итого по 4-я Гражданская ул. в районе пересечения Глебовской ул. обустройство 2-х пешеходных переходов 386 160,32 

1.7. ул. 1-я Гражданская д. 94 
Программа 

БДД СМР 

Обустройство искусственных 

неровностей 
шт. 2 97 137,91 

Итого по ул. 1-я гражданская д. 94 Обустройство искусственных неровностей 97 137,91 

1.8. 
2-й проезд Подбельского 

(Погонный пр. д. 27) 

Программа 

БДД СМР 

Обустройство искусственных 

неровностей 
шт. 2 97 137,91 

Итого по  2-й проезд Подбельского (Погонный пр. д. 27) Обустройство искусственных неровностей 97 137,91 

Итого по мероприятиям обеспечения безопасности дорожного движения (СМР) 1 760 948,97 

2. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (ПСД)       

2.1. ул. 1-я Гражданская д. 94 
Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 

136 475,15 

2.2. 
2-й проезд Подбельского 

(Погонный пр. д. 27) 

Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 

136 475,15 

ИТОГО по всем мероприятиям 2 033 899,27 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  

от  22 марта 2022г. № 05/02 

 

Мероприятия 

1. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (ПСД) 

№ 

пп 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Объем 
Затраты 

(руб.) 

1.1. ул. Игральная д. 10 
Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации шт. 1 261 556,68 

1.2. 

ул. Ивантеевская в районе д. 9 

стр. 2 по Открытому шоссе 

(лестничный спуск с 

Мытищенского путепровода) 

Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 

1 261 556,68 

1.3. 

ул. Кузнецовская (на 

пересечении с ул. 

Наримановская) 

Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 

1 261 556,68 

1.4. 

От ул. Миллионная, д. 13 кор. 1 к 

Погонному пр. д. 1, кор. 11  

Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 

1 261 556,68 

1.5. 

4-я Гражданская ул. в районе 

пересечения Глебовской ул. 

Программа 

БДД ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации шт. 1 261 556,68 

Итого по мероприятиям обеспечения безопасности дорожного движения (ПСД) 1 307 783,40 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  

от  22 марта 2022г. № 05/02 

 

 

 

 

1. Софинансирование расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов)  

№ 

пп 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Затраты (руб.) 

1. 

Адресный перечень 

формируется на основании 

решений Совета депутатов 

Программа 

софинансирование 

Софинансирование расходов по установке 

ограждающих устройств (шлагбаумов) 
1 000 000,00 

ИТОГО по мероприятиям 1 000 000,00 

 

 
 

 

 


